第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社メディアグロース

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和7年3月8日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://media-growth.co.jp/sdgs-media-growth/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

年間で20%の社内での電力消費量の削減、および、年間50件の不用品回収を目標と
しています。

業　種 情報通信業

所 在 地
東京都新宿区西新宿6丁目16－6 新宿タツミビル1102

160-0023

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 10 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・ゴミの分別・リユースへの貢献
オフィスでは、燃えるゴミや燃えないゴミ、資源ゴミなどの、ゴミの分別を徹底
しています。
また、宅配買取事業である「買取バリュー」を運営しており、ゴミとして出され
る可能性があった、まだ使えるモノを次の使い手に繋げる取り組みを行なってい
ます。このような活動を通して、ゴミを削減し、ゴミの発生量やゴミの処理に伴
う化学物質の発生を抑制することに努めています。

氏名： 舟崎友貴

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

・節電の徹底
退社後や使用しない際は、オフィスの電気やパソコンの電源を落とすように、従業員への呼びかけを行なってい
ます。節電を通して、資源やエネルギーを大切に利用し、環境面からエネルギー効率を上げています。

・寄付の実施
各自治体に対して、企業型ふるさと納税による寄付を行い、地域の活動に協力を行なっています。
地域が発展していくことで、労働環境の地域格差をなくし、国全体での経済成長の助けになればと考えていま
す。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

電力使用量の削減への貢献。
全国の不用品として出されるゴミの削減に貢献。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）